
39. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

22. 9. 
2024 

Neděle 
 

25. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Paní Verešová, syn Michal, rodina…) 
 

 10.30 - mše sv. (Stanislava Čermáková, manžel, celá rodina…) 
 

 

23. 9. 

Pondělí 

 Památka 

sv. Pia z Pietrelciny, kněze 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

24. 9. 

Úterý 

Úterý 

25. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Václav Pich, 2 sestry a rodiče) 

 

 ▫ 

25. 9. 

Středa 

Středa 
25. týdne v mezidobí 

 

 17.30 - mše sv. (Jaroslav Kaňa, manželka, 2 rodiče a duše…) 
 

 ▫ po dětské mši ministrantská schůzka 

26. 9. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
25. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Vojtěch a Filoména Tihlaříkovi, syna Vojtěcha) 
 

 mše sv. NIKOLČICE nebude! 
 

 ▫ 

27. 9. 

Pátek 

Památka 

sv. Vincence z Paula, kněze 

 

 18.30 - mše sv. (P. František Kryštof Hoffmann) 
 

 ▫ HUSTOPEČE – kostel sv. Václava od 18.45 večer chval s 
přímluvnou modlitbou 

 28. 9. 

Sobota 

Slavnost sv. Václava, 
mučedníka, 

hl. patrona českého národa 

 7.30 - mše sv. (Terezie Konečná, manžel, syn, duše v očistci) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (Karel Hrabec a rodina Hanyášova) 
  

▫ úklid kostela – NOVÁKOVÁ Marie, ul. Břízová 

29. 9. 

Neděle 
 

26. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
Slavnost posvěcení kostela 

(28. září 1913) 
 

Svatováclavské hody 

 7.30 - mše sv. (Pavlína Nevídalová, manžel, dcera) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše sv. (František Jelínek) 
 

 14.30 - hodová mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ sbírka na pomoc lidem v oblastech zasažených povodněmi 
 ▫ mše svatá v 10.30 nebude! 
 ▫ po hodové mši svaté farní kavárna na faře 

 

SLOVO na tento týden: 

„Kdo chce být první, ať je ze všech poslední a služebníkem všech…“  (Marek 9,35) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 

Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 

Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 
srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 

k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 
* Po druhé mši svaté přijmeme mezi nás křesťany svátostí sv. křtu Filipa Šrámka a Terezii Marii 
Skříčkovou. Pamatujme na děti i rodiče ve svých modlitbách. 
 

* Příští neděli bude dopoledne mše svatá jen o půl osmé, a protože jsou u nás hody bude hodová mše 
svatá odpoledne ve 14.30. Jste na ni všichni zváni. Po této mši svaté bude farní kavárna, a tak doufám, 
že i letos se zde společně setkáme na dobré kávě a nějaké sladkosti. 
 

* Farnost Nikolčice mají svoje webové stránky: www.farnostnikolcice.cz. Tam budou bývat pravidelně mše 
svaté a ohlášky, takže můžete se tam kdykoliv podívat, zvláště když budou nějaké změny a nebudete si 
jisti, jak to je. 
 

* Misijní koláč bude letos už v neděli 6. října, tak popřemýšlejte, co dobrého upéct a pak si to tady 
zakoupit. Vybrané peníze pak půjdou na misie. 
 

* Sbírka na církevní školství a bohoslovce minulou neděli činila 26.065 Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

* Na nástěnce jsou podrobné informace k pouti do Říma ve dnech 26. 3. – 31. 3. 2025. Cena 9.350 Kč. 
 

* VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ: 
1. třída – pondělí od 12.00 a 2. třída také v pondělí od 12.50. Oboje je po vyučování a obědech. 
3. třída – středa v 16.15 - fara, pak bude následovat zkouška scholičky a v 17.30 mše svatá. 
4. třída – středa v 16.15 - stará škola, vyučuje Dana Košvicová 

5. třída – čtvrtek v 16.00 - fara, vyučuje Renata Pokorná 

6. a 7. třída – úterý v 15.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Kateřina Klusková 

8. třída – úterý v 16.00 - stará škola v Klasu, vyučuje Hana Navrátilová 

9. třída – pondělí v 17.00, stará škola v Klasu, vyučuje Marie Janková 

!!! Když některé dítě z kterékoliv třídy, tedy přihlášené dítě do náboženství, nemůže z různých důvodů 
přijít, prosím oznamte to jejich katechetům. Je to kvůli bezpečnosti dětí, aby katecheté věděli, co se 

s nimi děje. Díky. 
 

ČESKÁ BISKUPSKÁ KONFERENCE reaguje na ničivé povodně, které zasáhly během posledních dnů 
značné území České republiky a ve spolupráci s Charitou ČR vyhlašuje na neděli 29. září mimořádnou 
kostelní sbírku. Celý výtěžek sbírky bude prostřednictvím Charity ČR rozdělen na humanitární pomoc 
lidem v oblastech zasažených povodněmi. Přestože záběry povodní časem zmizí z obrazovek, následky 
zůstávají a náprava škod potrvá velmi dlouho. Prosíme tedy o solidaritu se všemi, kterým povodeň 
bolestným způsobem vstoupila do života. Všem dárcům děkujeme. Čeští a moravští biskupové. 
 

Brněnská diecéze chystá na podzim první Pastorační veletrh. Setkání proběhne v budově Biskupského 
gymnázia v Brně v sobotu 19. října a to od 9 do 17 hodin. V rámci přednáškového dopoledne vystoupí 
kněz a spisovatel Petr Karas nebo Daniel Vícha, biskupský vikář pro pastoraci, vzdělávání a evangelizaci 
ostravsko-opavské diecéze. Součástí programu bude mše svatá s biskupem Pavlem Konzbulem, řada 
podnětných workshopů a taky procházka po stáncích z farností a společenství s prezentací jejich aktivit. 
Na akci je nutné se zaregistrovat do 13.10. Více informací zde. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 

file:///C:/Users/ladis/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/8WNZ1XF9/www.farnostnikolcice.cz
https://pastorace.biskupstvi.cz/pastoracni-veletrh-19-10-2024/


 

Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK  
  

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 
 

https://www.dekanstvi.cz/

